
UCHWAŁA NR XXXVII/340/2021 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XVIII/191/2020 Rady Miejskiej 
w Tuchowie z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie diet dla 

przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych 
Gminy Tuchów 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 poz. 1372) Rada Miejska w Tuchowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W § 2 uchwały nr XVIII/191/2020 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 
26 lutego 2020 r. w sprawie diet dla przewodniczących organów wykonawczych 
jednostek pomocniczych Gminy Tuchów zmienia się ust. 1, który otrzymuje 
następujące brzmienie: 

„1. Dietę, o której mowa w § 1 ustala się w zryczałtowanej wysokości, 
równej 36,29 % podstawy, stanowiącej maksymalną dietę przysługującą 
radnemu w ciągu miesiąca na warunkach określonych w przepisie § 
3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 
z 2000 r. Nr 61, poz. 710).”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej 
w Tuchowie 

 
 

Jerzy Urbanek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91E195D3-4F79-439C-B620-19F0C4E2C809. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dieta dla sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli w Gminie Tuchów 
określona została jako % podstawy, stanowiącej maksymalną dietę 
przysługującą radnemu w ciągu miesiąca na warunkach określonych w przepisie 
§ 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy. Przepis Rozporządzenia określa maksymalną 
dietę radnego w gminie o liczbie ludności odpowiadającej gminie Tuchów 
i odwołuje się do maksymalnej m-cznej diety radnego ustalonej 
w ust. 5 art. 24 ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 
Maksymalna dieta stanowiąca podstawę wyliczenia diety dla sołtysów 
i przewodniczących zarządów osiedli w Gminie Tuchów wynosiła 2013,10 zł. 

Ustawą z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw 
zmieniono ust. 5 art. 24 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
mówiący o maksymalnej wysokości miesięcznej diety radnego. Do tej pory była 
to 1,5-krotność kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy 
z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw, a po zmianie 2,4-krotność tej 
kwoty (wzrost o 60%). Ponadto ww. ustawa wprowadziła obowiązek 
naliczenia diet od 1 sierpnia 2021 r. 

Zmieniony ust. 5 art. 24 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym automatycznie powoduje wzrost maksymalnej diety stanowiącej 
podstawę wyliczenia diety sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli 
w Gminie Tuchów do wysokości 3 220,96 zł. 

W celu zmniejszenia wzrostu diet sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli 
wprowadza się korektę wskaźników procentowych służących do ich wyliczenia 
zgodnie z zapisami niniejszej uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91E195D3-4F79-439C-B620-19F0C4E2C809. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

